[image: gerb_zab_raion]

 СОВЕТ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ
пгт. Забайкальск

26 декабря 2025 года                                                                                    № 205

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Совета Забайкальского муниципального округа от 20.11.2024 года № 40 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации Забайкальского муниципального округа Забайкальского края».

В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 30 Устава Забайкальского муниципального округа, Совет Забайкальского муниципального округа, решил:
1. Структуру администрации Забайкальского муниципального округа, утвержденную решением Совета Забайкальского муниципального округа от 20.11.2024 года № 40 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации Забайкальского муниципального округа Забайкальского края», читать в новой редакции (прилагается).
2. Схему управления администрации Забайкальского муниципального округа, утвержденную решением Совета Забайкальского муниципального округа от 20.11.2024 года № 40 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации Забайкальского муниципального округа Забайкальского края», читать в новой редакции (прилагается).
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом Забайкальского муниципального округа и разместить на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026 года.

Глава Забайкальского
муниципального округа                                                  А.В. Мочалов

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Забайкальского муниципального округа
от «26» декабря 2025 года № 205

СТРУКТУРА
администрации Забайкальского муниципального округа

1. Глава Забайкальского муниципального округа.
2. Первый заместитель главы Забайкальского муниципального округа.
3. Заместитель главы Забайкальского муниципального округа.
4. Заместитель главы – Председатель комитета по финансам администрации Забайкальского муниципального округа.
5. Заместитель главы Забайкальского муниципального округа.
6. Комитет по финансам администрации Забайкальского муниципального округа, включающий:
1) бюджетный отдел;
2) отдел контрольно-ревизионной работы;
3) отдел бухгалтерского учета и отчетности.
6. Управление территориального развития администрации Забайкальского муниципального округа, включающее:
1) отдел по развитию жилищно-коммунальной инфраструктуры;
2) отдел строительства, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства;
7. Управление по правовым и кадровым вопросам администрации Забайкальского муниципального округа, включающее:
1) отдел кадров;
2) отдел по правовым вопросам.
8. Управление делами администрации Забайкальского муниципального округа, включающее:
1) отдел по организационной работе, документообеспечению и архивному делу;
2) отдел бухгалтерского учета и отчетности;
3) отдел развития гражданского общества, цифровизации и связи;
9. Управление экономического развития администрации Забайкальского муниципального округа, включающее:
1) отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений;
2) отдел имущественных отношений;
3) отдел экономики и сельского хозяйства.
10. Управление образованием администрации Забайкальского муниципального округа, включающее:
1) отдел общего, дошкольного, дополнительного образования и воспитания;
2) отдел опеки и попечительства;
3) отдел мониторинга, качества и развития образования.
11. Управление социального развития администрации Забайкальского муниципального округа, включающее:
1) отдел культуры и спорта;
2) отдел социальной поддержки и трудовых отношений;
12. Управление мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации Забайкальского муниципального округа, включающее:
1) Отдел ГО и ЧС
13. Сельские администрации Забайкальского муниципального округа:
Администрация сельского поселения «Абагайтуйское» администрации Забайкальского муниципального округа;
Администрация сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» администрации Забайкальского муниципального округа;
Администрация сельского поселения «Билитуйское» администрации Забайкальского муниципального округа;
Администрация сельского поселения «Красновеликанское» администрации Забайкальского муниципального округа;
Администрация сельского поселения «Даурское» администрации Забайкальского муниципального округа;
Администрация сельского поселения «Степное» администрации Забайкальского муниципального округа;
Администрация сельского поселения «Черно-Озерское» администрации Забайкальского муниципального округа.
14. Отдел по делам несовершеннолетних и профилактике правонарушений.

_______________

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Забайкальского муниципального округа
от «26» декабря 2025года № 205
Схема управления администрации Забайкальского муниципального округа
Сельские администрации
Глава муниципального округа

Заместитель главы муниципального округа

Первый заместитель главы муниципального округа

Управление делами

Заместитель главы – муниципального округа
Управление по правовым и кадровым вопросам
Заместитель главы – Председатель комитета по финансам

Управление образованием
Управление экономического развития

Начальник управления

Управление мобилизационной подготовки, ГО и ЧС
Начальник управления
Бюджетный отдел

Отдел контрольно-ревизионной работы

Начальник управления
Начальник управления

Отдел по организационной работе, документообеспечению и архивному делу

Отдел кадров
Отдел общего, дошкольного, дополнительного образования и воспитания
Отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений

Начальник управления
Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Отдел по правовым вопросам
Отдел имущественных отношений

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Отдел опеки и попечительства

Отдел ГО и ЧС
Отдел экономики и сельского хозяйства

Отдел мониторинга, качества и развития образования

Отдел развития гражданского общества, цифровизации и связи

Управление территориального развития

Управление социального развития

Начальник управления

Начальник управления

Отдел по развитию жилищно-коммунальной инфраструктуры

Отдел по делам несовершеннолетних и профилактике правонарушений
Отдел социальной поддержки и трудовых отношений
Отдел культуры и спорта
Отдел строительства, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства

image1.jpeg